
 1

Zprávy z EU                      Září  2014 
                         (40,5 kB) 
Obsah: 
Zprávy 
01 – 09/14     Směrnice 1999/5/ES – RTTED 
02 – 09/14     Směrnice 97/23/ES – tlaková zařízení 
03 – 09/14     Předpisy EHK OSN č. 7 a č. 99    
04 – 09/14     EUROLAB, CEOC, IFIA – společný seminář  – Ochrana dat  
 
---- - ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
  Upozornění pro čtenáře: pro usnadnění přechodu na  níže uvedené webové stránky použijte současně klávesu  Control,  
                                                                         tj. Ctrl + klepnutí na odkaz 

 
. . 

01 -  09/14     Směrnice 1999/5/ES - RTTED  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 313  z 12.září 2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES ze dne 9. března 1999 o 
rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody. 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam uvádí změny u 24 položek a  je v češtině (52 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_313_R_0001&from=CS . 
 

02 -  09/14     Směrnice 97/23/ES –tlaková zařízení  
                         V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  C 313  z 12.září  2014, bylo zveřejněno 
Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 97/23/ES ze dne 29. května 1997 o 
sbližování právních předpisů členských států týkajících se tlakových zařízení 
Předmětem sdělení je aktualizace seznamu těch hEN, které podporují aplikaci výše uvedené směrnice. 
Aktualizovaný seznam uvádí změny u 17 položek a  je v češtině (17 str.) na webu 
http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOC_2014_313_R_0002&from=CS . 
 
03 -  09/14     Předpisy EHK OSN č. 7 a č. 99   
                    V úředním věstníku  EU – Official Journal – tisk OJ  L 285  z  30. září  2014, byly zveřejněny 
následující předpisy  EHK OSN: 
• Předpis EHK OSN č. 7 –  Jednotná ustanovení pro schvalování předních a zadních obrysových svítilen, 

brzdových svítilen a doplňkových obrysových svítilen motorových vozidel (kromě motocyklů) a jejich 
přípojných vozidel  

        Plné znění předpisu v češtině (34 str.) je na webu  
        http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_285_R_0001&from=CS .                 
• Předpis EHK OSN č. 99 –  Jednotná ustanovení pro schvalování výbojkových zdrojů světla k užívání ve 

schválených výbojkových světlometech motorových vozidel  
        Plné znění předpisu je v češtině (47 str.) na webu  
        http://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/PDF/?uri=OJ:JOL_2014_285_R_0002&from=CS .             
 
04 -  09/14     EUROLAB, CEOC, IFIA – společný seminář   
                         Společný mezinárodní seminář k problematice bezpečnosti na téma „Ochrana dat“ se uskuteční  
ve středu 5. listopadu v Bruselu. Další podrobnosti budou k dispozici na webu www.eurolab.org  v nejbližších 
dnech. 
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
Zpracováno převážně z dokumentů EU, určených  především pro sféru jednotného trhu, průmyslových politik, 
posuzování shody produktů, dohledu nad trhem apod., a které jsou poskytovány on-line na portálu EUROPA 
 


